
 

LICENČNÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ POČÍTAČOVÝCH PROGRAMŮ 
strana 1/7 

Orcave, spol. s r.o., Nedvězská 3201/4a, 100 00 Praha 10, Česká republika 
Tel. +420 xxx xxx xxx, xxxxx@xxxxxx.xxx, www.orcave.com 
IČO: 45786747, DIČ: CZ45786747, společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17170 

 

LICENČNÍ SMLOUVA ČÍSLO 120030 
ČÍSLO SMLOUVY: 0236/2021/LIC/OMI 
o poskytování počítačových programů 

1. SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Název:  Orcave, spol. s r.o. 
Sídlo:   Nedvězská 3201/4a, 100 00  Praha 10 
IČO:   45786747   
DIČ:   CZ45786747 
Odpovědný zástupce: Ing. Petr Novák 
Funkce:  jednatel 
Telefon:  +420 xxx xxx xxx 
Email:  xxxxx@xxxxxx.xxx 
Bankovní spojení: FIO banka, a.s., číslo účtu 2500862183/2010 
evidovaný u rejstříkového soudu v Praze pod spisovou značkou C. 17170 

UŽIVATEL/NABYVATEL: 

Název:  MĚSTO BEROUN 
Sídlo:   Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
IČO:   00233129 
DIČ:   CZ00233129 
Odpovědný zástupce: Ing. Jindra Nová 
Funkce:  vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun 
Email:  omi@muberoun.cz 
Kontaktní osoba:       Petr Chlad, technik odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun 
Email    omi5@muberoun.cz    
Telefon:                    +420 311 654 235 

 
 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Licenční smlouva (jinak v textu i licenční podmínky nebo podmínky poskytování licence) upravuje zejména 
vzájemná práva a povinnosti poskytovatele a nabyvatele při poskytnutí licence k počítačovým programům 
(dále také software) poskytovatele při poskytování služeb souvisejících se software nabyvateli, při zajištění 
provozu software na serveru poskytovatele  (hostingové služby) a další vzájemná práva a povinnosti 
poskytovatele a nabyvatele. 

2.2. Software je na základě licenční smlouvy poskytován nabyvateli výlučně pro užití na serveru poskytovatele, 
kdy poskytovatel za podmínek stanovených níže taktéž zajišťuje instalaci, hosting a provoz software. 

2.3. Software je  společně se souvisejícími službami poskytován za úplatu. Jednotlivé varianty poskytování 
placené verze software a souvisejících služeb, včetně odměny poskytovatele za poskytování jednotlivých 
variant software a souvisejících služeb, jsou specifikovány v příloze smlouvy číslo 1 - Specifikace 
poskytování počítačových programů. 

2.4.   Software bude nabyvateli poskytnut za účelem podpory správy a provozu (údržby) veřejného osvětlení. 

 
 

3. PŘEDMĚT LICENČNÍ SMLOUVY 

3.1. Poskytovatel se licenční smlouvou zavazuje poskytnout nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít software 
(licenci), a dále se zavazuje poskytovat nabyvateli servisní služby související se software a zajistit v 



 

LICENČNÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ POČÍTAČOVÝCH PROGRAMŮ 
strana 2/7 

Orcave, spol. s r.o., Nedvězská 3201/4a, 100 00 Praha 10, Česká republika 
Tel. +420 xxx xxx xxx, xxxxx@xxxxxx.xxx, www.orcave.com 
IČO: 45786747, DIČ: CZ45786747, společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17170 

 

základním rozsahu provoz software na serveru (hostingové služby), a to vše v souladu s touto smlouvou. 
3.2. Kromě případů užívání software v období zkušebního provozu software a bezplatného provozu software se 

nabyvatel licenční smlouvou zavazuje za poskytnutí licence k software, za poskytování servisních služeb a 
za poskytování hostingových služeb platit poskytovateli odměnu ve  výši určené v příloze číslo 1 v kolonce 
CENA CELKEM.  

 

4. LICENCE K SOFTWARE 

4.1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci k software jako nevýhradní. 
4.2. Licence k software je poskytována bez územního omezení, přičemž server poskytovatele, na kterém je 

software uložen, je umístěn v České republice. 
4.3. Nabyvateli bude umožněno užít software zhotovený na serveru poskytovatele prostřednictvím internetu. 

Nabyvateli tak bude zejména umožněno užít software, který je nezbytný k zavedení a uložení software do 
paměti počítače – serveru, jakož i pro zobrazení, provoz a přenos v síti internet. Oprávnění podle tohoto 
článku je nabyvatel oprávněn vykonávat výhradně prostřednictvím poskytovatele, na serveru 
poskytovatelem určeném. 

4.4. K software mohou přistupovat  a  jeho  funkce  využívat uživatelé,  kterým  poskytovatel na pokyn 
nabyvatele  zřídí  uživatelský  přístup  k software  (dále  jen „koncoví uživatelé“ nebo jednotlivě „koncový 
uživatel“). 

4.5. Rozsah užití software je stanoven u jednotlivého tarifu služby. Po dobu účinnosti licenční smlouvy může 
dojít v důsledku úkonu nabyvatele ke změně varianty služby a ke změnám tarifu služby. Změnu varianty 
služby či tarifu služby může poskytovatel odmítnout. Změna varianty služby či tarifu služby může být 
fakticky omezena možnostmi software. Rozsah užití software může být omezen technickými prostředky 
ochrany práv poskytovatele. 

4.6. Nabyvatel je  oprávněn  software užít pouze k účelu vyplývajícímu z licenční  smlouvy a v souladu s 
určením software. Užití software prostřednictvím automatických procesů nebo robotů není dovoleno. 

4.7. Nabyvatel není povinen licenci využít. 
4.8. V případě provedení úprav (patches), aktualizací (updates), vylepšení (upgrades) či jiných změn software 

ze strany poskytovatele je licence poskytnuta i k takto změněnému software. 

 

5. UŽITÍ SOFTWARE NABYVATELEM 

5.1. Software bude nabyvateli poskytnut zprovozněním na serveru poskytovatele a poskytnutím přístupových 
údajů pro přihlášení koncových uživatelů. 

5.2. Nabyvatel bere na vědomí, že software je chráněn autorským právem. Nabyvatel se zavazuje, že nebude 
vykonávat žádnou činnost, která by mohla jemu nebo třetím osobám umožnit neoprávněné užití software. 

5.3. Není-li obecně závaznými právními předpisy stanoveno jinak, není nabyvatel oprávněn provádět změny 
a/nebo dekompilaci software. 

5.4. Nabyvatel   není   oprávněn   obcházet,   odstraňovat  či   omezovat   mechanismy,   jež   slouží k ochraně 
práv poskytovatele a případné informace ohledně autorských práv k software. 

5.5. Nabyvatel  bere  na  vědomí,  že  k  řádnému  užití  software  může  být  nezbytná  součinnost s dalšími 
počítačovými programy. Nabyvatel bere na vědomí, že užití těchto dalších počítačových programů se řídí 
zvláštními smluvními ujednáními s nositeli práv k těmto počítačovým  programům. 

5.6. Nabyvatel není oprávněn ze software odstranit logo či jiné označení poskytovatele. 

 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Odměna poskytovatele je splatná na základě daňového dokladu měsíčně k poslednímu dni aktuálního 
měsíce bezhotovostně na účet poskytovatele. Splatnost daňového dokladu je 14 dnů. 

6.2. V případě změny tarifu služby v průběhu měsíce je výše odměny stanovena jako součet jednotlivých sazeb 



 

LICENČNÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ POČÍTAČOVÝCH PROGRAMŮ 
strana 3/7 

Orcave, spol. s r.o., Nedvězská 3201/4a, 100 00 Praha 10, Česká republika 
Tel. +420 xxx xxx xxx, xxxxx@xxxxxx.xxx, www.orcave.com 
IČO: 45786747, DIČ: CZ45786747, společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17170 

 

vynásobených počtem dnů, po které byla příslušná sazba užívána. 
6.3. Poskytovatel je plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Ke všem částkám bude připočtena DPH 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
6.4. Závazek nabyvatele hradit licenční odměnu je splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet 

poskytovatele. 

6.5. Faktura bude nabyvateli zaslána v listinné podobě na adresu sídla nabyvatele uvedenou v této smlouvě, 
nebo v elektronické podobě do datové schránky nabyvatele ID DS: 2gubtq5 nebo e-mailem na e-mailovou 
adresu fo2@muberoun.cz. Všechny ceny a DPH budou uvedeny s přesností na haléře zaokrouhlené podle 
aritmetických pravidel na 2 desetinná místa. 

6.6. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, daňového dokladu dle zk . č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě že účetní doklady nebudou obsahovat požadované 
náležitosti, je nabyvatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení 
řádně opraveného dokladu. 

 

7. SERVISNÍ A HOSTINGOVÉ SLUŽBY 

7.1. Po dobu účinnosti licenční smlouvy bude poskytovatel poskytovat nabyvateli následující servisní služby: 

7.1.1. úpravy (patches), aktualizace (updates) či vylepšení (upgrades) software, a to dle rozsahu a v čase 
stanoveném uvážením poskytovatele; poskytovatel není povinen tyto změny software provádět; 

7.1.2. zálohování dat nabyvatele, přičemž frekvence zálohování dat je jeden (1) den; daty se pro účely 
provádění zálohování dle licenční smlouvy rozumí data, která nabyvatel vloží do software; 

7.1.3. základní technická podpora prostřednictvím elektronické pošty a technická podpora prostřednictvím 
veřejného diskusního fóra, a to v rozsahu stanoveném uvážením poskytovatele. 

7.2. Na základě licenční smlouvy dále zajistí poskytovatel pro nabyvatele  základní  hostingové služby nezbytné 
pro provoz software v rámci počítačové sítě internet. Hostingovými službami se tak rozumí zajištění 
přístupu koncových uživatelů k serveru poskytovatele, na kterém bude umístěn software, po síti internet 
pod protokolem http, eventuálně https a dále  zajištění provozu hardware a příslušných počítačových 
programů nezbytných k fungování software. 

7.3. Servisní služby a hostingové služby jsou uváděny dále společně jen jako „provozní služby“. Provozní 
služby a užití software nabyvatelem jsou uváděny dále společně též jen jako „služba“. 

 

8. POSKYTOVÁNÍ PROVOZNÍ SLUŽBY 

8.1. Provozní služby nemusí poskytovatel poskytovat v případě, že jejich poskytování brání potíže na straně 
nabyvatele nebo jiných osob. Provozní služby tak nemusí poskytovatel poskytovat zejména v případě, kdy 
dojde k výpadkům v dodávce elektrické energie, výpadkům datové sítě, jiným poruchám způsobeným 
třetími osobami nebo zásahům vyšší moci. 

8.2. Poskytovatel bude provádět opatření směřující k zamezení výpadků, omezení, přerušení nebo snížení 
kvality provozních služeb. V souvislosti s tímto oprávněním může poskytovatel provádět plánované i 
neplánované odstávky v poskytování provozních služeb za účelem kontroly, údržby či výměny hardware, 
popř. nastavení či změny software nebo jiných počítačových programů. O odstávkách bude s minimálně 
14ti denním předstihem informovat nabyvatele elektronickou formou. 

8.3. Při poskytování provozních služeb může docházet k výpadkům, dočasnému omezení, přerušení nebo 
snížení kvality těchto služeb. 

8.4. V případě, že k poruše v poskytování provozních služeb došlo z důvodů na straně nabyvatele, zavazuje se 
nabyvatel uhradit poskytovateli náklady na odstranění této poruchy. V jiných případech nese náklady 
spojené s odstraňováním poruchy poskytovatel. 

8.5. Provozní služby zajišťuje poskytovatel také prostřednictvím třetích osob, s čímž nabyvatel souhlasí. 

 



 

LICENČNÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ POČÍTAČOVÝCH PROGRAMŮ 
strana 4/7 

Orcave, spol. s r.o., Nedvězská 3201/4a, 100 00 Praha 10, Česká republika 
Tel. +420 xxx xxx xxx, xxxxx@xxxxxx.xxx, www.orcave.com 
IČO: 45786747, DIČ: CZ45786747, společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17170 

 

9. VYUŽÍVÁNÍ SLUŽBY NABYVATELEM 

9.1. Nabyvatel nesmí v rámci služby ukládat informace a/nebo umožnit přenos informací, jejichž obsah  je  v  
rozporu  s  obecně  závaznými  právními  předpisy  účinnými  v  České  republice, a to zejména obsah, 
jehož zpřístupnění veřejnosti: 

9.1.1. zasahuje do autorských práv, do práv souvisejících s právem autorským třetích osob či do jiných práv 
duševního vlastnictví, 

9.1.2. porušuje právní normy směřující k ochraně proti nenávisti k některému národu, etnické skupině, rase, 
náboženství,  třídě nebo  jiné skupině osob nebo  k omezování práv a svobod jejich příslušníků; 

9.1.3. je zásahem do práv na ochranu hospodářské soutěže, 

9.2. Nabyvatel nesmí v rámci služby ukládat informace a/nebo umožnit přenos informací, jejichž obsah je 
pornografický nebo odkazuje na pornografické materiály. 

9.3. Nabyvatel nesmí v rámci služby ukládat informace, jež nápadně připomínají služby nebo aplikace třetích 
osob, za účelem zmatení či uvedení v omyl uživatelů internetu (phishing). 

9.4. Nabyvatel nesmí v rámci služby ukládat informace, které poškozují dobré jméno či oprávněné zájmy 
poskytovatele (včetně hypertextových odkazů na obsah, který poškozuje dobré jméno či oprávněné zájmy 
poskytovatele). 

9.5. Nabyvatel nesmí v rámci služby šířit počítačové viry. 
9.6. Nabyvatel nesmí při využívání služby používat mechanismy, nástroje, programové vybavení nebo postupy, 

které mají nebo by mohly mít negativní vliv na provoz zařízení poskytovatele, bezpečnost internetu či 
uživatelů internetu. 

9.7. Nabyvatel bere na vědomí, že poskytovatel nenese v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 480/2004 Sb., 
o některých službách informační společnosti a o změně některých zákonů (zákon o některých službách 
informační společnosti), ve znění pozdějších předpisů, odpovědnost za obsah informací ukládaných 
nabyvatelem. Nabyvatel bere dále na vědomí, že poskytovatel neodpovídá za protiprávní úkony 
nabyvatele (porušení práv k ochranným známkám, práv k obchodní firmě). 

9.8. V případě, že v souvislosti s uložením nebo šířením informací uložených nebo šířených nabyvatelem v 
rámci služby bude vůči poskytovateli uplatňovat práva jakákoli třetí osoba, je poskytovatel oprávněn 
neprodleně  odstranit obsah  informací uložených nebo šířených nabyvatelem v rámci služby. V případě, že 
v souvislosti s plněním  podle  licenční  smlouvy bude vůči poskytovateli uplatňovat práva jakákoli třetí 
osoba, zavazuje se nabyvatel předat poskytovateli bezodkladně veškeré dokumenty a podklady nezbytné 
k úspěšnému  vedení sporu s touto  třetí osobou. V případě,  že by  taková třetí osoba  tvrdila, že 
uložením nebo šířením informací uložených  nebo šířených nabyvatelem v rámci služby byla porušena její 
práva,   zejména   práva   k předmětům   autorskoprávní   ochrany,   nebo   tím,   že   došlo k 
nekalosoutěžnímu jednání,  zavazuje se nabyvatel hradit poskytovateli veškeré účelně vynaložené 
náklady, které poskytovateli v souvislosti se sporem s takovou třetí osobou vzniknou. 

 

10. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

10.1. Nabyvatel je povinen zajistit dodržování ustanovení licenčních podmínek také ze strany koncových 
uživatelů. V případě, že dojde k porušení ustanovení licenčních podmínek koncovým uživatelem, odpovídá 
nabyvatel poskytovateli jako by licenční podmínky porušil sám. 

10.2. Poskytovatel je oprávněn používat obchodní firmu, název či jméno nabyvatele pro marketingové účely 
jako tzv. reference. 

10.3. Poskytovatel je povinen ve vztahu k podkladům a datům poskytnutých městem Beroun: 

a) použít data pouze k účelu dle této smlouvy, 
b) zajistit data proti neoprávněnému přístupu, 
c) zavázat osoby mající oprávněný přístup k datům poskytnutých dle této smlouvy 

(tj. spolupracovníky), povinností neposkytnout tato data v žádné formě třetím osobám a 
nepoužít je ke zpracování jiných materiálů určených k užití třetími osobami, 

d) na dílech vzniklých s použitím dat poskytovatele uvést logo města Beroun, 
e) poskytnutá data budou v rámci licence aktualizována pouze v rozsahu provozních atributů 



 

LICENČNÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ POČÍTAČOVÝCH PROGRAMŮ 
strana 5/7 

Orcave, spol. s r.o., Nedvězská 3201/4a, 100 00 Praha 10, Česká republika 
Tel. +420 xxx xxx xxx, xxxxx@xxxxxx.xxx, www.orcave.com 
IČO: 45786747, DIČ: CZ45786747, společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17170 

 

veřejného osvětlení, takto vzniklé aktualizační změny budou předány pro potřeby města 
Beroun  ve formátu, v jakém byla původní data poskytnuta 

f) poskytovatel nebude svojí činností zasahovat do mapové části stávajícího GIS města. 

10.4. Závazky dle předchozího odstavce trvají i po ukončení této smlouvy, nejdéle však po dobu pěti 
let. 

10.5. Poskytovatel je povinen umožnit zástupci města Beroun kontrolu dodržování závazků dle článku 
10 odst. 3 této smlouvy. 

 

11. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

11.1. Nabyvatel bere na vědomí, že poskytovatel nenese odpovědnost za výsledky činnosti, ke kterým jsou 
software a provozní služby užívány. Nabyvatel bere na vědomí, že v průběhu užívání software a 
provozních služeb může dojít k chybám. 

11.2. Nabyvatel dále bere na vědomí, že neexistence funkčních vlastnosti software, která není výslovně uvedena 
ve specifikaci software, se za vadu nepovažuje. 

11.3. Nabyvatel bere na vědomí, že poskytovatel nenese odpovědnost za vady software vzniklé v důsledku 
neoprávněných zásahů do software či užití software v rozporu se specifikací software ze strany nabyvatele 
nebo třetích osob. 

11.4. Nabyvatel dále bere na vědomí, že není-li smluveno jinak, poskytovatel nenese odpovědnost za funkčnost 
datové sítě nabyvatele, funkčnost veřejné datové sítě, funkčnost hardwarového vybavení nabyvatele, za 
zálohování dat nabyvatelem, za stav ostatního programového vybavení nabyvatele a za případné zásahy 
třetích osob do ostatního programového vybavení nabyvatele.  

11.5. Při nahlášení vady aplikace, přerušení, omezení nebo snížení její  kvality je Poskytovatel povinen odstranit 
vadu  v nejkratším možném termínu nejdéle do 3 pracovních dnů ode dne písemného nahlášení závady. 
Pokud nedojde odstranění vady v této lhůtě, má Uživatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1. 000 ,- Kč za 
každý další započatý den po uplynutí této lhůty. 

 

12. OCHRANA  INFORMACÍ 

12.1. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné implicitně 
všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství poskytovatele.  
Důvěrnými  informacemi  jsou  pak  principy,  metody  a  postupy,  na  kterých je založen  software  
(včetně  zdrojového  kódu  software)  či  ostatní  technické  know-how poskytovatele. 

12.2. Nabyvatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně důvěrných informací. Nabyvatel nesmí bez 
písemného souhlasu poskytovatele důvěrné informace využít pro sebe nebo třetí osoby, pokud by to bylo 
v rozporu se zájmy poskytovatele. Nabyvatel se zavazuje zajistit povinnosti dle tohoto článku také ze 
strany svých zaměstnanců, zmocněnců, statutárních orgánů, členů statutárních  orgánů, členů dozorčí 
rady, společníků nebo dalších osob, které budou mít k software přístup. 

12.3. Poskytovatel nebude přistupovat k informacím vloženým nabyvatelem do software, není-li to nezbytné k 
zajištění chodu software či provozních služeb. Poskytovatel  se  zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně 
informací podle předchozí věty. 

12.4. Za důvěrné informace podle tohoto článku se nepovažují ty informace, které se staly veřejně známými, 
aniž by to zavinila přijímající strana. 

12.5. Ustanovení tohoto  článku nejsou  dotčena  ukončením  účinnosti  licenční  smlouvy (z jakéhokoliv 
důvodu). 

 

13. SMLUVNÍ POKUTA  

13.1. Za porušení závazků dle čl. 10 odst. 3 písm. a)-e) osobami, které mají u poskytovatele k datům 



 

LICENČNÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ POČÍTAČOVÝCH PROGRAMŮ 
strana 6/7 

Orcave, spol. s r.o., Nedvězská 3201/4a, 100 00 Praha 10, Česká republika 
Tel. +420 xxx xxx xxx, xxxxx@xxxxxx.xxx, www.orcave.com 
IČO: 45786747, DIČ: CZ45786747, společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17170 

 

oprávněný přístup, uhradí Poskytovatel licence městu Beroun smluvní pokutu ve výši 400 000,- Kč (slovy: 
čtyři sta tisíc korun českých) za každý zjištěný případ. 

 

14. TRVÁNÍ LICENČNÍ SMLOUVY 

14.1. Licenční smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv. 

14.2. Není-li v rámci tarifu služby smluveno jinak, je licenční smlouva uzavřena na dobu neurčitou. 
14.3. Poskytovatel je oprávněn licenční smlouvu kdykoliv vypovědět, zejména v případě, kdy se rozhodne 

ukončit poskytování služby. Výpověď licenční smlouvy bude poskytovatelem provedena zasláním oznámení     
na elektronickou adresu nabyvatele uvedenou ve smlouvě  nebo prostřednictvím elektronické vývěsky v 
rámci software. Licenční smlouva zaniká šedesát  (60)  kalendářních dnů po provedení výpovědi licenční 
smlouvy Poskytovatelem. 

14.4. Nabyvatel je oprávněn licenční smlouvu kdykoliv s účinností ke konci zúčtovacího měsíce vypovědět bez 
uvedení důvodu, a to buď písemnou výpovědí doručenou poskytovateli. Tímto není dotčena povinnost 
nabyvatele uhradit odměnu poskytovatele, na níž vznikl  poskytovateli  nárok  za trvání účinnosti licenční 
smlouvy. 

15. ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

15.1. Právní vztah založený licenční smlouvou se řídí českým právem. 
15.2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, že nedojde 

k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným soudem. 
15.3. Znění licenční smlouvy může být měněno jen písemně číslovanými dodatky, které potvrdili oprávnění 

zástupci smluvních stran. 
15.4. Případným zánikem nabyvatele přechází práva a povinnosti z licenční smlouvy na jeho právního nástupce. 
15.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registr smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto 
uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že 
ji do registr smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi 
smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tuto smlouvu za stejných 
podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

15.6. Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-
beroun.cz) byly uveřejněny i veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000 Kč bez DPH, které budou na 
základě této smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového 
omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím. 

15.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle 
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

15.8. Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je v tomto případě povinen poskytnout veškerou 
součinnost při kontrole. 

15.9. Je-li některé ustanovení licenčních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým stane, namísto 
neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému ustanovení co nejvíce přibližuje. 
Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení  není dotknutá platnost ostatních ustanovení. 

15.10. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní směrnice pro zadávání 
veřejných zakázek č. 3/2019, která byla přijata Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 3/2019 ze 
dne 18. 12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny 



 

LICENČNÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ POČÍTAČOVÝCH PROGRAMŮ 
strana 7/7 

Orcave, spol. s r.o., Nedvězská 3201/4a, 100 00 Praha 10, Česká republika 
Tel. +420 xxx xxx xxx, xxxxx@xxxxxx.xxx, www.orcave.com 
IČO: 45786747, DIČ: CZ45786747, společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17170 

 

podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

15.11. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních v českém jazyce, z nichž poskytovatel obdrží jedno 
vyhotovení a nabyvatel dvě vyhotovení.  

15.12. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

 
 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 
 
 
V  BEROUNĚ  DNE  19.04.2021                                    
                                                                                   NABYVATEL ING. J. NOVÁ 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
V PRAZE DNE  13.4. 2021 
                                                                                 POSKYTOVATEL   ING. PETR NOVÁK 
 



CENA CELKEM

Aplikace Položka Poznámka
Měsíční 
paušál

Sleva 5 386,80 Kč

AnyCity

ANO 2 994,00 Kč

AnyActivity

ANO 899,40 Kč

AnyControl

NE 0,00 Kč

AnyTicket
ANO 899,40 Kč

AnyDispatcher T1

ANO 594,00 Kč

Člen IRMO, z.s.
5,00% NE 0,00 Kč

V Berouně dne NABYVATEL

V Praze dne 13.4.2021 POSKYTOVATEL Ing. Petr Novák

SPECIFIKACE POSKYTOVÁNÍ POČÍTAČOVÝCH PROGRAMŮ

KE SMLOUVĚ ČÍSLO 120030

www.anyplication.com/anycity

Mapové okno pro vizualizaci objektů provozního 
systému nad mapovým podkladem, přičemž 
libovolnému počtu uživatelů jsou k dispozici 

4 990,00 Kč 40,00%

www.anyplication.com/anyactivity 40,00%

aplikace pro evidenci a odstraňování poruch 1 499,00 Kč

aplikace pro evidenci činností, využívá QR nebo 
RFID kódy, detailní i souhrnná data jsou k 
dispozici v aplikaci AnyCity

1 499,00 Kč

www.anyplication.com/anycontrol

aplikace pro vzdálený dohled a řízení sestav 
(pracuje nad daty z inteligentních rozváděčů, 
ústředen a jiných sestav zařízení Orcave)

4 741,00 Kč 0,00%

www.anyplication.com/anyticket 40,00%

www.anyplication.com/anydispatch

er

Zpracování konkrétních požadavků na úpravu 
objektů v aplikaci AnyCity - změna světelného 
bodu, zadání nové revize k rozvaděčům, ... 

990,00 Kč 40,00%

Sleva pro platící členy IRMO, z. s.


